关于做好2020级新生入学“绿色通道”及有关资助工作的通知
各学院：

为切实做好我校2020级家庭经济困难新生入学“绿色通道”工作，确保家庭经济困难新生能够顺利入学，现将有关事项通知如下：

一、绿色通道

1.申请对象：

因家庭经济困难，无法正常缴纳学费的2020级全日制本科新生。

如已办理生源地贷款或持有“圆梦助学券”且能缴纳其余费用的新生，可直接至校园卡中心缴纳其余费用后，回所在学院报到点办理报到手续，不需要通过“绿色通道”现场服务点。

    2.审核地点：

大学生活动中心北广场“绿色通道”现场服务点。

3.办理流程：

学生可提前填写《江苏省家庭经济困难学生认定暨国家教育资助申请表》并进行诚信签名，（下列情况可附相关证明材料：①建档立卡贫困家庭子女、最低生活保障家庭子女、特困供养人员、孤儿、困境儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象子女、因公牺牲警察子女、残疾人及残疾人子女、特困职工家庭子女等；②曾在本学段或上一学段经学校认定并获得国家资助）。报到当天向所在学院提出申请,经学校审核后,即可办理入学手续。

具体流程如下：

[image: image1]
办理生源地信用助学贷款及持有“圆梦助学券”的新生报到流程：

二、残疾学生免学费
根据《省政府办公厅转发省教育厅等部门关于进一步加快特殊教育事业发展意见的通知》（苏政办发〔2014〕97号）有关精神,自2014年秋季起，在地方普通高校和独立学院新入学、且持有中国残联统一制发的《中华人民共和国残疾人证》的残疾学生，全部给予免学费，请各学院主动协助本学院残疾新生对接校园卡中心老师办理报到入学手续。

三、生源地信用贷款回执收取
已办理生源地信用助学贷款的学生，请各学院以学院为单位收齐，老生的回执于9月11日17时前，新生的回执于9月21日17时前送至学生资助管理中心（大活419办公室），由学生资助管理中心统一录入国家开发银行系统。

四、做好关爱帮扶工作
对于家庭经济特别困难的新老生，特别是暑期受疫情或洪涝灾害影响较重的学生，所在学院要重点关注，及时发放困难补助，主动介绍学校的资助政策，有针对性地做好沟通、帮扶工作。
新生中有特殊情况者请于报到当天下午4点前反馈到学生资助管理中心，以便全方位做好对贫困学生的关爱帮扶工作。
                     学生工作处学生资助管理中心

                      2020年9月10日

新生向所在学院提出申请

学院对申请学生情况仔细核查

填写《绿色通道审批表》（一式四联）

学院分管学工书记签字盖章

学生工作处审批

财务处盖章

缴纳部分费用，取收据

回所在学院报到点办理报到手续

到绿色通道办理点

到校园卡中心

到所在学院报到点

（能缴纳除去贷款及助学券外的其余全部费用）

（不能缴纳除去贷款及助学券外的其余全部费用）

至“绿色通道”办理相关手续

携带“生源地信用助学贷款受理回执单”或“圆梦助学券”至校园卡中心（华诚超市二楼），缴纳其他全部费用，领取校园卡等。

携带“绿色通道审批表”，及“生源地信用助学贷款受理回执单”或“圆梦助学券”至校园卡中心（华诚超市二楼），缴纳部分费用，领取校园卡等。

携带“生源地信用助学贷款受理回执单”至所在学院交给相关负责老师，录入有关信息，办理报到注册有关手续。